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Lidt af det lange 
Et helt år uden Covid-19, restriktioner, afstandskrav og ildelugtende sprit. Tiden forsvinder hurtigt som 
strandsand mellem fingrene vi holder op mod sollyset. ”Årets” sidste aften melder sig i dag, uden 
melankolien – Mere en festlig afslutning, som en nytårsaften i gode venners lag. Netop denne dag, 
årsmøde eller generalforsamling, vi samles og fejrer vores forening og ser tilbage til endnu et år vi 
lægger i historiebogen. Vi sætter den færdigskrevet bog på plads i reolen og imens, kan vi allerede 
høre hvordan skrivemaskinen klaprer løs med den historie vi skaber nu, om lidt og for lige siden – Vi 
bevæger os hele tiden fremad. 

I december mødtes vi alle til fælles juletræsfest i hallen – Stor succes. Vi kan noget sammen og det 
skal vi holdes fast i. Det blev første gang – Absolut ikke sidste gang! Både børn og forældre hyggede 
sig. Selv  

I en digital verden, hvor alt lidt monotont bare er nuller og ettaller, ligger også vores forening. 
Digitaliseringen stopper aldrig! Vi er godt på vej! Opgaver kan tjekkes af og andre begyndes! 

Pr. 1/4-2022 er SIF Assentofts regnskab samlet i E-conomics. I det daglige når bogføringen klares, 
arbejder vi afdelingsvis parallelt med hinanden. Når året skal afsluttes, konsolideres alle data, uden 
om sammentrækningen af forskellige Excel ark, manuelle indtastninger mv. E-conomics er nyt for de 
fleste, nogle har været i gang flere år og andre er netop kommet på fra denne sæson. 
Omstillingsparatheden har alle haft og formålet til gavn og glæde for alle – Det skal være nemt at 
være frivillig (Vel vidende at mange opgaver skal løses) 

En stor ros skal viderebringes til alle direkte fra vores revisorer. Begge, både Mette og Torben, er 
stærke ressourcer på økonomistyring og fra begge, kan jeg viderebringe en kæmpe for det gode 
arbejde der laves i E-conomics. 

Randers Kommune har indgået en ny budgetaftale som vi rammes af negativt. Sparekniven fandt ikke 
vejen uden om Kultur og Fritid, men smuttede indenfor samlede ind til sparepuljen. Lokaletilskuddet 
bliver reduceret fra 75% til 65% over en årrække. Det rammer os i Fitness og Tennis med udgifter til 
rengøring, husleje og EL. Aktuelt ser vi også at driftstilskuddet til en mulig kunststofsbane i Assentoft 
kun er budgetteret til og med 2025. Signalerne er fra politikerne er ikke manglende – De vil gerne! 
Men er presset af en økonomisk svær tid! En motivation fra SIKR hjalp Amtsavisen på sporet af 
historien og de tog den op – Og forhåbentligt ser vi også en realistisk driftsaftale for Assentoft. 

Vi har siden 2018 arbejdet med vores 5års plan. Planen rammer mange af vores handlinger rigtig 
pænt ind, og vi er kommet rigtig langt – Faktisk er vi meget tæt på målet! Et år med Covid-19 rev lige 
noget tid ud og derfor arbejder vi videre med de sidste punkter. 

I år har vi taget hul på opgaven med trivsel blandt vores medlemmer! Vi stræber efter at styrke et 
fælles tilbud til piger, som fastholder fortsat at være aktive i foreningen og nyde godt af vores 
muligheder. Pigefræs blev et tilbud til piger i 2. – 4. kl. Kogt ned var arrangementet 1,5 times aktivitet, 
fælles spisning en fredag aften – Masser godt humør og stort engagement. 

Vi har arbejdet med at få udformet en trivselspolitik. Her har alle afdelingerne været på arbejde. Alle 
gode inputs er taget med og det er forsøgt at koge det hele ned i en stor håndfuld brugbare 
sætninger. 

Egentligt skal vi fejre at vi fastholder medlemstallet og ikke sender medlemmer ud i kulden. Tallet 
regnes efter nogle helt faste regler.  

Et medlemskab er defineret som: 

 I et kalenderår 3 måneder sammenhængende medlemskab på hold etc. 
 Et ti-turs klippekort 

Kigger vi ud i det Østjyske ligger der en vækst i antallet af medlemmer på ca. 7% og er her er vi 
status quo! Samtidigt ser vi forsat interesse for: 
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 Padel på timebasis (Enkelte tager kortløsningen) 
 Baneleje i badminton 
 Voksenhold i gymnastik  
 Popup aktiviteter 

Disse tre kategorier tæller ikke med i opgørelsen. 

Badminton 
50 medlemmer pr. 31/12-22 Tilbagegang ca. 22% (2021: 64 medl.) 

Aktiviteterne fordeler sig på: 

 Baneudlejning (Alt udlejet) 
 Trup 1 + 2 og Miniton 
 Skolebadminton i samarbejde med DGI og Assentoftskolen 
 Natbadminton 
 Juleafslutning med forældre 
 Klubmesterskab 
 MultiSPORT 

Bordtennis 
16 medlemmer pr. 31/12-22 Tilbagegang ca. 27% (2021: 22 medl.) 

Aktiviteterne fordeler sig på: 

 Skybrud i Assentoft flyttede for en stund aktiviteterne over i hallen 
 Klubmesterskab/Juleafslutning 
 Lille sammentømret trup 
 MultiSPORT 
 Børne disco i hallen sammen med gymnastik 

Fitness 
Aktiviteterne fordeler sig på: 

258 medlemmer pr. 31/12-22 Fremgang ca. 33% (2021: 198 medl.) 

 Fast bemanding i centret jævnt fordelt i hverdagen 
 Brandklassificering og byggetilladelse 
 Brandtrappe er bestilt 
 Udvidelse begynder i sensommer/efterår 2023 (Ca. 40m2) 
 Arbejder på at udvide tilbuddet med fitnessboksning  hallen 

Fodbold 
Aktiviteterne fordeler sig på: 

349 medlemmer pr. 31/12-22 Fremgang ca. 8,4% (2021: 322 medl.) 

 Julestævne (To gange på et år) 
Stævnet i 2022 blev udskudt til marts 2023 

 Flere hænder til de mange opgaver 
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 Nye unge trænere er kommet til 
 Ringkøbing Cup/North Sea  

Stor fælles deltagelse med over 100 deltagere 
 Kunstbaneudvalg har arbejdet valg af løsning til bane i Assentoft 
 MultiSPORT 

Gymnastik 
Aktiviteterne fordeler sig på: 

249 medlemmer pr. 31/12-22 Tilbagegang ca. 21,5% (2021: 317 medl.) 

 Overnatning med 50 børn fra lørdag til søndag og bamsekoncert søndagen  
 Gymnastikopvisning 
 Discofest i hallen sammen med bordtennis 
 Voksenhold (HIT, Zumba og Jumping fitness) 
 Popup aktivitet med Aktive familier i det fri 

Håndbold 
Aktiviteterne fordeler sig på: 

72 medlemmer pr. 31/12-22 Fremgang ca. 20% (2021: 60 medl.) 

 Five a side 
 De tre på drengeholdet om fredagen 
 Ny kasserer 
 Ekstra bestyrelsesmedlemmer 
 Selvstyrende pigehold 
 Stærkt børnehold som går på tværs af årgangene 

Løb 
Aktiviteterne fordeler sig på: 

77 medlemmer pr. 31/12-22 Fremgang ca. 20% (2021: 64 medl.) 

 Løbeskole 
 3 faste løbedage stort set året rundt 
 Løb ved særlige begivenheder (Halloween, Jul og Nytår) 
 Volkmølleløbet med ca. 200 deltagere 
 Faldne medlemmer over 40 samler Tom og løbeklubben op 
 Deltagelse i flere løb rundt omkring i landet 
 Danmarks mest berejste løbetrøjer 

Tennis og Padel 
Aktiviteterne fordeler sig på: 

57 medlemmer pr. 31/12-22 tilbagegang ca. 32% (2021: 84 medl.) 

 Lys på tennisbanerne med støtte fra Norlys 
 Svært at logge spillere på tennisbanerne ift. tidligere og padel 
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 Padel blomstrer og der er godt med timeleje 
 Stadig kamp med løvfald og en stor mængde vedligehold  

Vi afventer og har rykket for strukturplanen, som gerne skulle åbne muligheden for søgning 
om dispensation for fældning 

Lidt udenfor nummer 
Aktiviteterne fordeler sig på: 

 MultiSPORT med ca. 20 deltagere som besøger de forskellige idrætter i maj/jun 
 Fodtennis 

En meget lille gruppe drenge som hver fredag træner i hallen. Trods størrelsen og deres 
begrænsede erfaring, har de deltaget i VM i Alanya og flere Danmarksmesterskaber. En 
afdeling er det ikke endnu, måske bliver det, men aktuelt tilbyder vi dem haltid og 
tilhørsforhold hos SIF Assentoft. Drengene varetager selv deres træning. 

 Juletræsfest 
 Salg af julekalender (2.000 stk.) 

Overskuddet tilfalder de deltagende afdelinger (Overskud ca. 16,- pr. lod) 

Hovedforeningen/Foreningsledelsen 
 Tobaks og rygepolitik i samarbejde med hallen (Undervejs) 
 MultiBANEN 

Nu er det vores og ikke andres, vi har i samarbejde med Jens Petersen ”taget” den. I 
samarbejde med Randers Kommune og By, har vi fået den gennemgået af Erik Bindesbøl, 
legepladsinspektøren i Randers Kommune. Banen lider under flere ting både små og stort! 
Den største opgave bliver underlaget som udskiftes med fliser. Banen forventes 
funktionsklar igen fra skolernes sommerferie. 
Assentoft Skolen har bevilliget 8.000,- til renovering. 

 Vi har udvidet foreningesledelsen med en og håber på sigt at kunne få flere med 
 Vi har støttet op om Volkmølleløbet som en stor aktiv dag med aktivitet i hallen, masser 

kampe på boldbanerne og afsluttet med det årlige tilbagevendende Volkmølleløb. 
 Vi er i dialog med Assentoft Hallerne om at bygge videre på Volkmølledagen, skabe en ny 

samlet fest i byen, lidt mere enkel, kortere i tid, mindst lige så hyggeligt og selvfølgelig med 
inddragelse af dem som er interesseret.  

Lidt af det sidste 
Sommeren starter lige om lidt ifølge kalenderen, men de fleste af os har allerede mødt solen og 
sommeren i Pinsen og de første advarsler om varmerekorder, flest dage uden regn osv. er allerede 
at finde i medierne.   

En stor tak alle frivillige ledere, trænere og hjælpere som altid gør deres bedste for at tilbyde vores 
medlemmer de bedste betingelser.  

 


